
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ 

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от  23.01.2025 г.                                                              № 8 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в 

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» над 

территорией сельского поселения Поречье-Рыбное 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с Уставом сельского поселения Поречье-Рыбное Ростовского 

муниципального района Ярославской области, Администрация сельского 

поселения Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района 

Ярославской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязных аэростатов над 

населенными пунктами, а также на посадку (взлет) на расположенные в 

границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» над 

территорией сельского поселения Поречье-Рыбное Ростовского 

муниципального района Ярославской области (далее - Регламент), 

утвержденный постановлением Администрации сельского поселения 

Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района Ярославской области 

от 01.03.2022 года № 16 (далее – Постановление), следующие изменения: 

 1.1. Наименование Постановления изложить в новой редакции: 

 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 



кг), подъемов привязных аэростатов над территорией сельского поселения 

Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района Ярославской области, 

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского 

поселения Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района 

Ярославской области, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»». 

 1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции: 

 «1. Утвердить Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией сельского поселения 

Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района Ярославской области, 

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского 

поселения Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района 

Ярославской области, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации».». 

 1.3. Наименование Регламента изложить в новой редакции: 

 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 

привязных аэростатов над территорией сельского поселения Поречье-Рыбное 

Ростовского муниципального района Ярославской области, посадку (взлет) 

на площадки, расположенные в границах сельского поселения Поречье-

Рыбное Ростовского муниципального района Ярославской области, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации»». 

 1.4. Пункт 1.1. Регламента изложить в новой редакции: 

 «1.1. Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 

кг), подъемов привязных аэростатов над территорией сельского поселения 

Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района Ярославской области, 

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах сельского 

поселения Поречье-Рыбное Ростовского муниципального района 

Ярославской области, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации» (далее - Регламент) устанавливает порядок 

и стандарт предоставления муниципальной услуги (далее – муниципальная 
услуга).». 



 1.5. Пункт 2.1. Регламента изложить в новой редакции: 

 «2.1. Полное наименование муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над территорией сельского поселения Поречье-Рыбное 

Ростовского муниципального района Ярославской области, посадку (взлет) 

на площадки, расположенные в границах сельского поселения Поречье-

Рыбное Ростовского муниципального района Ярославской области, сведения 

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.». 

 1.6. В пункте 2.3. Регламента слова «беспилотных летательных 

аппаратов» заменить на слова «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг)». 

 1.7. В пункте 3.5.3. Регламента слова «беспилотных летательных 

аппаратов» заменить на слова «беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг)». 

 1.8. По тексту приложений 1 – 6 к Регламенту слова «беспилотных 

летательных аппаратов» заменить на слова «беспилотных воздушных судов 

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг)». 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации сельского поселения Поречье-Рыбное Ростовского 
муниципального района Ярославской области в сети «Интернет». 

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 

себя. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Поречье-Рыбное                                          О.В. Кутинская

                            


